
２０２５年５月１９日 

ヒガシマル醬油株式会社 

 

工事委託会社社員の死亡事故について 

 

 

弊社第一工場（兵庫県たつの市）において、２０２５年５月１４日午後３時頃、設備工

事のため搬入作業中の配電盤が転倒し、工事委託会社の社員の方が巻き込まれて死亡する

事故が発生いたしました。 

 

 お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈り申しあげるとともに、ご遺族の皆さま

に深くお悔やみ申しあげます。 

また、関係者の皆さまに多大なるご心配、ご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫

び申しあげます。 

 

 弊社並びに工事委託会社は、警察や労働基準監督署の調査に全面的に協力し、事故の原

因を究明して、再発防止とともに安全対策の更なる強化・徹底を図ってまいります。 

以 上 


